

KURJER WARSZAWSKI



Piątek.
Dnia 9 (21) Sierpnia 1857 Roku.

№ 217.

Jutro, Śgo Symforjana m.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, mianować raczył: Kawalerem Orderu Stej ANNY kl: Ilej z Koroną CESARSKA, Rzeczywistego Radcę Stanu *Chwaliboga*, Członka Departamentów Warszawskich Senatu Rządzącego; a Kawalerem Orderu Śgo STANISŁAWA kl: Ilej z Koroną CESARSKA, Radcę Stanu *Kwiatkowskiego*, Prokuratora przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II.

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,
&, &, &.

Rada Administracyjna Królestwa.

(Dalszy ciąg).

III. *O sekwestracji w ogólności.*

Artykuł 17. Sekwestracja rozciąga się: 1) albo do zajęcia i sprzedaży ruchomości, 2) albo do zajęcia dochodów z nieruchomości.

Sekwestracja w obu tych przypadkach zarządza Magistrat, i od jego wyboru zależy użycie naprzód jednej lub drugiej. Dopełniać zaś ją będą Sekwestratorowie przy tymże Magistracie zostający i z kassy miejskiej płatni, kaucjonowani po rs. 900, którzy za czynność swoją żadnego od stron nie mogą pobierać wynagrodzenia.

IV. *O sekwestracji ruchomości.*

Art. 18. W siedm dni po trzecim, dwa razy powtórzonym stopniu exekucji do zalegających w opłacie podatków, lub należności skarbowych, miejskich i instytucyj pod opieką Rządu zostających, następować będzie sekwestracja ruchomości, zajęcie których uskuteczniane być ma przez Sekwestratora w asystencji Kommissarza Administracyjnego lub jego Sekretarza, i 2ch świadków, prawne przymoty posiadających, z przybraniem biegłego czyli znawcy do oszacowania takowych bezpłatnie.

Art. 19. W obecności tych świadków, taxatora, czyli biegłego i debenta, a w razie nieobecności ostatniego, w obecności właściciela lub rządcy domu, Sekwestrator spisze protokół zajęcia, dokładnie opisujący zajęte przedmioty, ich gatunek, liczbę i wagę w miarę natury takowych, a wreszcie wartość oszacowaną, ustanowi dozór nad tak zajętymi ruchomościami i takowy właścicielowi przedmiotów, o ile uzna to bezpiecznym, poruczy, uprzedziwszy go o odpowiedzialności za uornienie rzeczy zajętych. Gdyby zaś on tego odmówił, powierzy dozór właścicielowi domu, rządcy lub jednemu z zamożniejszych lokatorów.

Protokół takowy winien być podpisany przez Sekwestratora, asystujących świadków, przybranego biegłego, właściciela zajętych ruchomości, lub w razie odmówienia przez tegoż podpisu, ma być uczyniona o tem wzmianka i przez przyjmującego zajęte ruchomości pod dozór podpisana.

Tak sporządzony protokół, Sekwestrator w dwóch exemplarzach Magistratowi miasta przedstawi, kopją zaś onego, jedną właścicielowi zajętych ruchomości, a drugą ustanowionemu dozorczy doręczy i wzmiankę o tem w oryginalnym protokole zamieści.

Art. 20. Takie tylko ruchomości, i taką onych ilość zajmować należy, jakie na satysfakcję poszukiwanej należności, przez przybliżenie obliczone, okażą się być potrzebne. Wyłączają się z pod zajęcia: pościel, odzież do codziennego użycia, warsztaty, naczynia i wszelkie narzędzia do prowadzenia procedury lub rzemiosła nieodzownie potrzebne, tudzież inne przedmioty prawem obowiązującym od zajęcia wyłączone.

Art. 21. Po zatwierdzeniu przez Magistrat protokołu zajęcia i wydaniu decyzji co do sprzedaży zajętych ruchomości, ogłoszoną być ma dwukrotnie licytacja w gazetach Rządowej i Policijnej, przez przybicie obwieszczenia na domu w którym debent zamieszkuje, na tablicy w Ratuszu głównym, na drzwiach Kancelarji Komissarza Administracyjnego właściwego cyrkułu, a obok tego, także obwieszczenie interessentowi doręczone być powinno.

Obwieszczenia oznaczać powinny dzień, godzinę i miejsce sprzedaży, oraz rodzaj przedmiotów bez szczegółowego ich opisu.

Licytacja publiczna na sprzedaż, dopełnioną być powinna w przeciągu najmniej dni ośmiu od daty włączenia dłużnikowi ostatniego obwieszczenia. Wolno jest właścicielowi zajętych ruchomości oznaczyć miejsce do dopełnienia sprzedaży, lecz jeżeli takowe oznaczy po za domem, koszt przeniesienia lub przewiezienia rzeczy do niego należyć będzie. Gdyby zaś go nie wskazał, miejsce, jak również i termin licytacji, Sekwestrator postanowi i to w protokole zajęcia zapisze.

Art. 22. Właścicielowi zajętych ruchomości, wolno jest, aż do chwili rozpoczęcia licytacji a nawet w ciągu jej odbywania, dochodzoną od niego należytość opłacić do właściwej kassy, lub na ręce Sekwestratora, który w takim razie powinien protokółarnie interessenta pokwitować.

Sekwestrator, po złożeniu sobie kwitu kassowego lub pieniędzy, nierozpoczętą lub już rozpoczętą licytację wstrzyma, coby jednak po chwilę złożenia kwitu lub pieniędzy, już sprzedano, cofnięte nie będzie, a tylko otrzymana ze sprzedaży kwota, na rzecz właściciela ruchomości policzy się, po potrąceniu wszakże kosztów ogłoszenia licytacji, o czem wszystkim wzmianka w protokole ma być uczyniona.

Art. 23. Licytacja dopełnioną będzie w asystencji Kommissarza Administracyjnego właściwego Cyркулу lub jego Sekretarza i dwóch wiarogodnych świadków, prawne przymoty posiadających, którzy po dopełnieniu licytacji sprzedaży, protokół licytacyjny, w trzech exemplarzach sporządzony, podpisać powinni. Jeden exemplarz tego protokołu interessentowi doręczyć, a dwa inne, Sekwestrator Magistratowi przedstawić powinien.

Art. 24. Gdyby zesłany na zajęcie ruchomości do debenta Sekwestrator, zastał takowe już zajęte przez Komornika Sądowego, w takim razie tenże Sekwestrator, sporządzwszy protokół przejrzenia tych ruchomości, jeden exemplarz takowego doręczyć ma interessentowi,

drugi zaś Komornikowi, a trzeci Magistratowi do dalszej decyzji.

Art: 25. Jeżeliby po zajęciu przez Sekwestratora debentowi ruchomości, założoną została opozycja przeciwko zajęciu, w takim razie nie może być dopełnioną licytacja, dopóki opozycja rozpoznana i rozstrzygnięta nie zostanie.

Art: 26. Gdy sprzedaż ruchomości dopełnioną została, Sekwestrator, zaraz po odbyciu licytacji, z funduszu zebranego ze sprzedaży tychże ruchomości, potrąci: kosztą zakupu papieru stępowego użytego do protokołu zajęcia, do obwieszczeń, do protokołu sprzedaży, tudzież wszelkie inne upoważnione i legalnie usprawiedliwione. Jeżeliby jednak ogłoszona na sprzedaż ruchomości licytacja, do skutku nie przyszła, właściciel zajętych ruchomości sam wzmiankowane koszty powrócić Sekwestratorowi jest obowiązany.

Art: 27. Zaraz po dopełnieniu licytacji ruchomości, a najdalej w dniach 8u, Sekwestrator jest obowiązany ułożyć dokładny rachunek wykazujący: 1) Datę odbytej w drodze licytacji sprzedaży ruchomości. 2) Cyfrę osiągniętego ztąd funduszu. 3) Przelew do Kass Skarbowych, miejskich lub Instytutowych z tegoż funduszu. 4) Wydatki na kosztą ogłoszenia licytacji i przewiezienia ruchomości poniesione. 5) Billans.

Rachunek takowy, przy którym dołączone być winny kwity kasowe, oraz inne dowody wydatków, dyspozycjami Magistratu usprawiedliwione, Sekwestrator w dwóch egzemplarzach Magistratowi przedstawić winien. Gdy zaś rachunek ten odrewidowany zostanie, Magistrat protokółarnie wraz z dowodami wręczy jeden egzemplarz takowego stronie interesowanej, która w dowód akceptacji na drugim egzemplarzu, w Magistracie pozostałym, pokwitowanie własnoręczne udzielić jest obowiązana. (Dalszy ciąg nastąpi).

W dniu wczorajszym, Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, zdała publiczną sprawę w obec Członków obu Komitetów z czynności ubiegłego 1go półrocza 1857 r., a 62go od zawiązania Towarzystwa. Zagałł posiedzenie zastępujący Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji R. P. i Skarbu, JW. Rzeźczywisty Radca Stanu *Niepokojezycki*, Prezes Banku Polskiego; poczem Radca Dyrekcji Główniej JW. Józef *Trzetrzewiński*, odczytał zdanie sprawy, z którego ważniejsze podajemy szczegóły: Wierzytelność Towarzystwa 2go Okresu z dniem 8 (20) Lipca r. b., wynosiła rsr. 9,809,700, i zahypotekowana jest na 1,223 dobrach. Wierzytelność 3go Okresu, wynosi rsr: 43,474,515, i takowa obciąża dóbr 4,903. Listów zastawnych w obiegu znajdowało się 2go Okresu na rsr: 6,199,860; zaś 3go Okresu na rsr: 37,934,235. Należność do poboru od Stowarzyszonych wynosiła rsr. 2,714,142 kop: 5¹/₂; na rachunek takowej wpłynęło w ciągu półrocza ubiegłego rsr: 1,853,431 kop: 33¹/₂; pozostało na zaległości z dniem 7¹/₁₃ Lipca r. b. rsr: 860,710 kop: 72. W wykonaniu przepisów egzekucyjnych za zaległość Towarzystwa, ogłoszonych było na wydzierżawienie dóbr 991; z tych zapłaciło przed terminem wydzierżawienia dóbr 781; reszta zaś dóbr 210, po bezskutecznie spełzłym terminie wydzierżawienia, wystawiona została na sprzedaż.

Należność do wypłaty za wylosowane listy zastawne i kupony płatne, wynosiła rsr: 2,770,786 kop: 52¹/₂; na rachunek tego w ubiegłym półroczu wypłacono rubli sr. 1,886,115 kop: 88¹/₂. Pozostaje do wypłaty dla niezgłaszających się po odbiór rsr: 884,670 kop: 64. Fundusz, własność Towarzystwa stanowiący, wynosi rubli sr. 3,064,339 kop: 10.

Dnia 18go b. m., o godz: 7mej po południu, w tutejszym Kościele parafjalnym Sgo *KAROLA Boromeusza*, w obec licznie zgromadzonych osób, składających się z Familji, Przyjaciół i Znajomych, pobłogosławiony został związek małżeński P. Malwiny z Radolińskich *Mlochowskiej* Wdowy po Urzędniku, z Panem *Felixem Olszewskim* Wdowcem, Urzędnikiem galezi służby skarbowej.

Ostatni, czyli 21szy zeszyt *Ruchu Muzycznego*, wyszedł już z druku, i zawiera: Zdanie tak o nowo przedstawionej Operze na Teatrze Wielkim p. n.: *Polieukt*, jako też i o występujących w niej Artystach, począwszy od pierwszy raz występującego na scenie naszej tenorzysty Włoskiego, Pana *Mazzi*, aż do chórow. Za tem zdaniem, następuje korespondencja z Suwałk Pana J. Ł. B., z której dowiadujemy się, iż P. Brunon *Schultz*, Skrzypek z Prus, i P. Rychard *Noch*, Fortepjanista z Warszawy, występowali tamże w koncercie. Dalej idzie artykuł p. n.: *Lublin Literacki, Muzykalny i Dramatyczny*, przez Adama *Krasińskiego*. P. *Krasiński*, dał się już nam poznać z licznych prac swoich, zamieszczanych po tutejszych dziennikach, a nacechowanych tak życiem jak dowcipem. Zwrot więc jego do *Ruchu Muzycznego*, może być wielce pismu temu przydatny, a rozpoczęty artykuł o Lublinie, o którym właśnie mówimy, z wielkiem zajęciem i przyjemnością się czyta. Po tem, następuje Kronika Zagraniczna, gdzie ciekawa jest wzmianka o odbytej uroczystości muzycznej w Londynie, na uczczenie *Haendla*, a to przez wykonanie dzieł jego. Koszt tej uroczystości wynosił 13,000 funt: szterli; a dochód ogólny 23,000; z pozostałych więc 10,000 funt: szt.; część pewna użyta zostanie na obchód stu-letniej rocznicy skonu *Haendla*, przypadającej 14go Kwietnia. Nadto, między innymi wspominkami w Kronice, jest także wzmianka o jakimś *Pellegrino di Blasi*, Skrzypku, rodem z Palermo, i od urodzenia ociemniałym, a o którego grze opowiadają cuda. Nowe tedy zjawisko powitamy w muzycznym świecie. Naprzód, jak słyhać, ma ono zabłysnąć w Paryżu, a z czasem, kto wie, czy promieniem swoim nie trafi i o Warszawę.

Jutro, jako w 2gą rocznicę śmierci s. p. Anny *Karo*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Sgo *KAROLA Boromeusza* w Powązkach, o godz: 10tej z rana; na które, pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci s. p. Anny z *Stradomskich Dobrzańskiej*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów na Krak.-Przedmieściu, o godz: 10tej z rana.

Jutro o godz: 10tej rano, w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne, za spokój dusz osób zmarłych z Familji *Strzeleckich*, Właścicieli domu N° 713 na Lesznie; na które, niniejszem zaprasza się.

Zaledwie P. Miska *Farkasz*, Dyrektor kompanji węgierskiej, opuścił Warszawę, wnet rozeszła się pogłoska o śmierci jego, która jakoby miała nastąpić przy przejeździe przez Granicę, w skutku pęknięcia żyły sercowej. Na poparcie tej pogłoski, przywiedziono depeszę telegraficzną, co tem mocniej utwierdziło wszystkich w przekonaniu. Nie posiadając dotąd żadnej pewności o tym szczególnym i smutnym wypadku, nie podajemy nic o nim, a odpowiedź na którą oczekujemy z miejsca, po otrzymaniu jej przez nas, udzielimy Czytelnikom *Kurjera*.

JW. Rzeczywisty Radca Tajny *Szeremetiew*, wyjechał do Moskwy.

Xięgarnia H. *Natansona*, przy uli: Krakowskie-Przedmieście, N° 442, na Iszem piętrze, otrzymała następujące nowe dzieła: *Miesiąc Maj*, poświęcony N. MARYI PANNIE, przerobiony z włoskiego, ku użytkowi Polaków, przez X. Ignacego *Hołowińskiego*, Arcy-Biskupa Mohilewskiego, Kraków, 1857, kop: 30. Toż samo, na papierze welinowym, kop: 80. *Irena*, powieść, przez Paulinę z L. *Wilkońską*, 2ie części, w 12ce, rs. 2. *Snopek literacki*, dzieło zbiorowe, ułożone staraniem Pauliny z L. *Wilkońskiej*, Ska. Poznań, 1857, rs. 2 kop: 50. *Garść pszenna i Ciesła*, dwie gawędy ludowe, przez Władysława *Syrokomlę*, wydanie drugie, 16ka, Wilno, 1857, kop: 20.

Od Poniedziałku do wczoraj, a zatem 4ry dni z rzędu, byliśmy pod wpływem deszczu, a z parasolami w ręku. Małe przerwy pogody w ciągu tego czasu, były można powiedzieć nic nieznaczącemi, i znikły w tych kropkach deszczowych, które drobne prawda, ale czasem kilka godzin z rzędu moczyły. Deszcze te natrafiły na żniwa, które jeszcze w wielu miejscach nie zostały ukończone. Nie obwiniamy o to gospodarzy, ale brak rąk, dający się czuć powszechnie. Kartofle wczesne dopisały jak najlepiej, zaś na sadzonych później, nieco poczerniała nać. Pogody więc i pogody koniecznie, a jeśli nie od dziś, to przynajmniej od Niedzieli, jako od dnia w którym Słońce wstępuje w znak Panny, a Panny przecież lubią pogodę.

Donosimy szanownym Obywatelom miasta Lublina i okolic, iż w domu Wgo *Kobyłańskiego*, przy ulicy Krak: Przedmieście, urządzony został zakład fotograficzny, pod firmą *Karol Beyer i Comp.*, a kierunkiem P. Teofila *Borettego*, który przez lat kilka w Warszawskim zakładzie P. *Beyera* kształcił się. Przy współdziałaniu więc utalentowanego i bardzo starannego Artysty, nie można wątpić o dokładności wykonania, tem bardziej, iż wszelkie materiały, preparaty chemiczne i oprawy parzytkie, ciągle z Warszawy dostarczane będą. — Tamże przyjmują się obrazy olejne, ryciny i dagueryotypy do skopjowania na większą nawet jak oryginał skalę.

Część posesji Nr 1726 przy ulicy Wiejskiej położona, nabyta przez P. St: *Lesser* od P. *Wronikowskiego*, oznaczoną została Nrem 1726e.

Xięgarnia pod firmą *Józefa Zawadzkiego i Weckiego* przy ulicy Krako:-Przedm: Nro 389, w domu WW. PP. Wizytek, wprost Saskiego Placu, otrzymała z Krakowa nowe dzieło historyczne, p. n. *Piotr Skarga i wiek jego*, przez M. J. A. *Rychcińskiego*, 2 tomy in 8vo. Cena exemplarza rs. 5 kop: 40.

Dr. *d'Anns*, Dentysta Instytutów Rządowych, wczoraj powrócił z zagranicy do Warszawy.

Mam zaszczyt uwiadomić Rodziców i Opiekunów, iż w zostającej pod mojem przewodnictwem Szkole wyższej męskiej w Lublinie, zapis Uczniów trwać będzie do dnia 21 b. m., wykład zaś lekcji przez Wnych Nauczycieli Gimnazjum Gubernjalnego, przy pomocy, dozorroze i konwersacji Guwernerów, rozpocznie się od dnia 22 b. m. — K. *Jeziński*, Przełożony Zakładu.

Przypuszczano, że moda rozchorowała się na dobre, a wielu mężów ciesząc się z tego, życzyło jej z całego serca, aby już więcej nie powróciła do zdrowia. O słabości zaś tej wnoszono zdąd, że moda owa ze stolic i miast, przeniosła się do wód mineralnych. Już nie Paryż, ani idąca za niem w ślady Warszawa, ale Ostenda, Karlsbad, Vichy, wreszcie Ems i t. d., stały się jej celem. Na nieszczęście jednak nie udało się ona tam dla kuracji, ale po prostu dla prześladowania kurujących się piękności. Z listu otrzymanego z jednego z tych miejsc, dowiadujemy się, że nic dziwniejszego jak wystrojone pacjentki. Wszystkie one zamieniły się w Aniołów, ale tylko pod względem koloru, przyjąwszy kolor biały za hasło. Zaczawszy od kapeluszy, aż do szlafroczków, niewyłączając z tego ni okrywek, ni sukni, wszystko jak śnieg białe, a to pod pozorem, iż barwa ta najmniej ściąga na siebie uwagę promieni słonecznych; a ozdobione frendzlami, buffami, blondynami, koronkami i falbanami, niby dla rymu, a tymczasem rzeczywiście dla przepychu. Niektórzy utrzymują, pisze nam dalej łaskawy nasz korespondent, iż to także należy do kuracji, i na dowód przytacza, że jedna z znanych mu dobrze piękności, z największych spazmów, którym ulegała, wyleczoną została przez małżonka swojego, koronkową spódniczką. Obawiamy się, aby środek podobny nie wszedł w program recept, bo w takim razie, nowy ten surrogat medyczny stałby się arcy drogim.

Józef *Stokowski*, obrońca przy Sądach Pokoju w Warszawie, mieszka w domu pod Nr 338, w Rynku Nowego Miasta.

Jutro w *Dolinie Szwajcarskiej*, muzykalna zabawa, pod dyrekcją P. *Bilse* z *Lignicy*.

Od Niedzieli zmiana widoków w Cykloramie na Krajskich placu. W Poniedziałek przerwa.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 22; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 88 kop: 45, dają rs. 88 kop: 20, wartość kuponu rs. 1 kop. 55⁵/₈; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 78, dają rs. 14 kop: 75, wartość kuponu kop: 9²/₃; za *Rosyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 110 kop: 55; z r. 1855, żądają rs. 111 k. 55; wartość kuponu rs. 1 k. 77⁷/₈.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Fra-Djavoło*, Pani *Quatrini* 4-kroć, Panna *Rivoli* i Pan *Dobroski* po 7-kroć, oraz PP. *Żółkowski*, *Troschel*, *Szczepkowski* i *Ziótkowski* po 5-kroć.

ANGLJA. Londyn, 16go Sierpnia. — Ministerjalny obiad rybny w Greenwich, został odroczone do Środy. Spodziewają się, że zamknięcie Parlamentu nastąpi także w dniu pierwiastkowo oznaczonym, t. j. 22go b. m., choć z drugiej znowu strony rozprawy nad bilem o rozwodach ciągną się tak rozwlekle, że zdaje się niepodobieństwem,

aby w tak krótkim terminie ukończone być mogły. Rząd jednak, który chce koniecznie skończyć z bilem pomienionym, aby nie przeciągać rozpraw do przyszłej sessji, woli przedłużyć o jaki tydzień zamknięcie teraźniejszych obrad. — Onegdaj wieczorem przybył do Osborne, jako gość, Sir William Codrington. Drugim gościem Królowej, był syn Baszy Egipskiego, przedstawiony Monarchini przez Sir Mosesa Montefiore. (St. Anz.).

AUSTRIA. Wiedeń, 17go Sierpnia. — Dzisiejszy numer urzędowy *Oester-Korrespondenz* potwierdza, że w kwestji Xięstw Naddunajskich, osiągnięta została zgoda. Austria, podobnie jak Anglja, doradza Porcie przedsięwziąć w Mołdawji nowe wybory, a należy się spodziewać, że Porta zadość uczyni tym radom. (St. Anz.).

FRANCJA. Paryż, 16 Sierpnia. — Dziś rozdano nagrody artystom, za wystawę sztuk pięknych. Na uroczystości tej przyzysłał Minister *Fould*. Pierwszy medal honorowy za malarstwo, otrzymał P. A. *Ivon*; a za rzeźbę między innymi, medal 2ej klasy, P. *Grabowski*. Oprócz tego otrzymali order Legji honorowej: oficerski *Winterhalter*, i kawalerski, malarz Rossyjski *Aiwazowski*. — Podczas wakacji w szkole wojskowej *St. Cyr*, zagęściły się nadzwyczaj pojedynki. W jednym z nich, poległ pojedynkujący się. (In. Bel.).

Paryż, 18go Sierpnia. (wiad. teleg.). — Cesarz i Cesarzowa wyjechali wczoraj do Biarritz. — *Monitor* donosi, że Szach Perski przysłał Cesarzowi *Napoleonowi* szablę *Abbaso Hgo*. — *Monitor* ogłasza następne nominacje w Ciele Dyplomatycznym. Na Ambassadorów: w Petersburgu, Hr: *Rayneval*; w Rzymie, Xię *Grammont*. Na Ministrów pełnomocnych: Xię *La Tour d'Auvergne*, w Turynie; Margrabia *Ferrière*, we Florencji; Hr: *Reculer*, w Sztutgardzie; Hr: *Damremont*, w Hannoverze; Hr: *Comminges*, w Darmsztadzie; P. *Mercier*, w Sztokholmie; P. *Montherot*, w Atenach; były Sekretarz Poselstwa w Petersburgu, Pan *Baudin*, w Kassel; Baron *Pichon*, w Teheranie. Ten ostatni w miejsce P. *Bourré*, który został uwolniony na własną prośbę od obowiązków poselskich. (St. Anz.).

Paryż, 16 Sierpnia. (w. t.). — Dziś żaden z dzienników nie wyszedł. Wczorajsza uroczystość przeszła spokojnie, ale przez cały dzień deszcz padał. (St. Anz.).

HISZPANJA. Madryt, 10go Sierpnia. — Mimo zniesienia cen zboża, Rząd postanowił jeszcze czas jakiś dozwalać przywozu bez opłaty cła. — Obliczenie ludności wykazało 17 do 18tu milionów mieszkańców w Hiszpanji. — Z Rzymu donoszą, że tam zredagowano już formalne oświadczenie uznające sprzedaż dóbr Kościelnych w Hiszpanji. — Pan *Mon* potrafił zyskać wiele sympatji w Rzymie. (St. Anz.).

Madryt, 12go Sierpnia. — *Espana* donosi, że wydano rozkaz aresztowania dwóch wychodźców Hiszpańskich, z których jeden zwie się *Louis Arrebul*, a drugi tytułuje się Hrabią *Montfort*, Pułkownikiem jazdy. — Xiążę *Oranji* przybył do Barcelony, zkąd zamierza zwiedzić Malagę i Grenadę. (St. Anz.).

NIEMCY. Itzehoe, 15go Sierpnia. — Dziś otwarte zostały obrady zwołanych na nadzwyczajne posiedzenie, stanów Xięstwa Holsztyńskiego. Celem narad ma być ustawa dla Xięstwa. (St. Anz.).

Worms, 15go Sierpnia. — Komitet stowarzyszenia, mającego wznieść pomnik *Lutrowi*, otrzymał od Posła Angielskiego w Frankfurcie nad Menem, sir *Alexandra Malet*, piśmienne zawiadomienie, że Królowa *Wiktoria* postanowiła dać 500 zlr.; a Xiążę *Albert* 300 zlr: składki na pomnik pomieniony. (St. Anz.).

Kissingen, 13go Sierpnia. — NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA MARYA ALEXANDRÓWNA, przed wyjazdem ztąd, podarowała dla funduszu okręgowego ubogich 1,000 zlr. Wczoraj znowu, z okoliczności korzystnego wpływu wód tutejszych, JEJ CESARSKA MOŚĆ powtórnie na tenże sam cel przeznaczyła 1,000 zlr., a 250 zlr. dla tutejszego szpitala służących. (N. Pr. Ztg.).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bagniewski Piotr Ob: z Sokołowej Woli nr 584; Bogdaszewski Sew: Oby: z Wyszkowa nr 625; Dobrzyński Jak: Ob: z Lisowa nr 556; Jelińscy Boles.; Razi: i Zyg: Oby: z Brześcia Lit: nr 414; Kraszewski Lucjan Ob: z Gub: Wileńskiej nr 634; Paprocki Adam Ob: z Dyblina nr 625; Rewieński Nacz: Pow: z Lublina nr 584; — Czerniewski Ign: Ob: z Lublina nr 2673; Sokołowski Leon Inspe: Urzędu Lekarsk: z Suwałk nr 625; Żwan Ant: Oby: z Szczyt nr 450.

Przyjechali koleją żelazną: Arapow Andr: dym: Major z Paryża nr 414; Gawroński Fran: Doktor z Krakowa nr 603; Hahn Eman: Kup: z Wrocławia nr 414; Nowicka Praskowia Żona Oficjała Katedralnego Prawo: z Wiednia nr 588; Wielhorski Józ: Hr: z Paryża. — Borchert Fryd: Ob: z Berlina nr 414; Gebhardt Ant: Żona Rad: Rządu Gub: z Krakowa nr 1316; Jaworska Marja Oby: z Krakowa nr 634; Baron Osten-Saken Mike: dym: Pułko: z Paryża; X. Regulski Edm: Missjonarz z Szczawnicy; Spies Lud: Kup: z Drezna.

DONIESIENIA.

Od dnia dzisiejszego, dostać będzie można codziennie **BO-WLE Ananasowe i Brzoskwiniowe**, szklaneczka po kopiejek 10; oraz **PASTYL de Gomm**, prawdziwe parzytkie, funt rs. 1 kop: 20; **CZOKOLADY** funt po kop: 30, 37¹/₂, 45, 60, i t. p., Zdrowia, Korzennej i Waniljowej. — Ulica Senatorska N° 461. — C. *Grohnert*.

Do Składu Fruktów pod firmą **Golebiowski**, przy Śulicy Krak.: Przedm: N° 410, w domu JW. Hr: *Kraśniskiego*, nadszedł świeży transport **FRUKTÓW** w różnych gatunkach, mianowicie w najlepszym gatunku **WIŃGRON, MORELI, BRZOSKWIN, ŚLIWEK, RENGLOD, GRUSZEK, JABŁEK** letnich; których nabyć można w każdym czasie po cenie umiar-szkowanej, na kopy, sztuki i ćwierci.

Jest do odstąpienia w każdym czasie do Sgo Michała, **Lokal** z Meblami, składający się z Przedpokoju, 2ch Pokoi z Balkonem, i Kuchni, na 1m piętrze, w domu dawniej Karasia. Wiadomość Rządca udzieli.

Zawiadamiam łaskawą Publiczność m. Lublina, że w tym roku dla pewnych okoliczności, tam przybyć nie mogłem, i donoszę zarazem, że przybędę do m. Łęczna 1go Września, z znacznym zapasem różnych Towarów. — Ch: *Zweygbaum*.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stop 2 cali 1, (podnosi się).
TEATR ROZMAIT. Dziś, *Ziemia Obiecana*. — *Lobzowanie*.
TEATR WIELKI. Jutro, *Esmeralda*. (P. *Frejtag*, po powrocie z zagranicy, przedstawi główną rolę, i tańczyć będzie nowe *Pas de deux*).

Dziś w Kawiarni przy ulicy Bielańskiej w pałacu Rossowskich, nowa Szarada do odgadnienia. — Tamże udzielają się lekkie gry Billardowej, a piękny Fortepjan codziennie jest otwarty dla każdego Amatora.

WIDOWISKO Pana **KROSSO**, na Fokalu, **CODZIENNE**, zaczyna się o godzinie 6¹/₂.